Al-Jauziat.
51

Al-Jauziyyah adalah nama sebuah sekolah di Damaskus, yang diambil dari

nama pendirinya, yaitu Muhyiddin Abu Mahasin Yusuf bin „Abdurrahman bin

„Ali bin al-Jauzi. Beliau wafat pada tahun 656 H.
52

Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah dilahirkan pada tanggal 7 Shafar 691 H atau 4

februari 1292 M di sebuah desa pertanian yang disebut Hauran. Desa ini berada

sekitar 55 mil, sebelah tenggara kota Damaskus, Suriah. Kemudian ia merantau ke

Damaskus untuk mencari ilmu di sana.
4
Dalam menimba ilmu pengetahuan Ibnu

Qayyim belajar kepada Ali al-Syihab al-Nablisi al-Qabir, Abi Bakar bin Abd al-

Al-Madzahibil Hanabilah), kemudian Ibnu Abdul Hadi dan anaknya yang bernama

Abdullah. Juga termasuk murid beliau adalah Syamsuddin Muhammad bin Abdul

Qadir An-Nabilisy ( pengarang kitab Mukhtasar Thabaqat Hanabilah).
54

Ibnu Qayyim wafat di Damaskus pada 13 Rajab tahun 751 H/1350 M,

sepertiga terakhir malam Kamis. Jamaah yang datang untuk berta‟ziyah sangat

banyak, sehingga prosesi shalat jenazah dimulai dari pagi hingga menjelang

Zuhur di masjid Jami‟ Jarrah.
55

b. Pendidikan Islam Menurut Ibnu Qayyim

Beliau memaparkan pemikirannya mengenai tarbiyah ini, ketika sedang